

صفحه حزب  
صفحه رویدادهای ایران  
صفحه اخبار جهان  
صفحه حجاب، صلیب شکسته اسلام

در مورد دستگیری عبدالله اوجلان  
صفحه ۴  
تحركات شونیستی دولت ترکیه...  
صفحه ۴

مصاحبه با منصور حکمت  
درباره پلنوم نهم کمیته مرکزی حزب  
صفحه ۲

## رژیم مفتخوران اسلامی مسئول فلاکت تحمیل شده به کارگران است!

جمهوری اسلامی بزرگترین فلاکت تاریخ اخیر در ایران را به طبقه کارگر تحمیل کرده است. حتی محجوب دبیر خانه کارگر جمهوری اسلامی گلایه میکند که نزدیک به ۴۰۰ کارخانه با ۴۰۰ هزار کارگر نتوانستند دستمزد کارگران را پرداخت کنند و دستمزد ۴۰۰ هزار کارگر دیگر نصف شده است.

صنعت نساجی تقریباً متوقف است. صنعت ساختمان نیز به همین وضع دچار است. هزاران کارگر فی الحال بیکار شده‌اند و دهها هزار کارگر کارخانه‌های سیمان و صنایع مرتبط دچار تعویق پرداختها و تهدید بیکارسازی‌اند. یکی از مسئولان شهر صنعتی کاوه در آخر آبان گفت: "۱۸۰ واحد تولیدی غیر فعال در این شهرک وجود دارد. از ۲۳۵ واحد فعال، ۱۰۰ واحد وضعیت مطلوب ندارند و در آستانه تعطیلی قرار دارند". بسیاری از کارگران شهرداریها نیز با تعویق پرداختها روبرو بوده‌اند. خود دولت اعلام کرد که دستمزد بسیاری از کارکنان دولت در شهریور ماه پرداخت نشده و دولت توان پرداخت دستمزدها در مهر ماه را نداشته است.

اعتراضات کارگری علیه این وضع هر روزه در جریان است. این مبارزات از اعتصاب در محدوده کارخانه تا راهپیمایی و اشغال مراکز دولتی و پیکت در خیابان را در بر گرفته است. اما اینها هنوز هیچکدام نتیجه ملموسی بیار نیاورده است. رژیم به سادگی اعتصابات را نادیده میانگارد.

دولت به‌مراه لشکر آخوندهای با ریش و بی ریش، با عمامه و بی عمامه و صد البته متخصصین اقتصادی جامعه مدنی، و کارچاق کن های خانه کارگر و شوراها، کاسه و کوزه را سر پائین رفتن قیمت نفت و بحران آسیای شرقی می اندازند. اعلام میکنند که باید منتظر بهبود قیمت نفت و یا بیرون آمدن آسیای شرقی از بحران شد. این دورغ است. قیمت نفت کم شده یعنی پول دولت کم شده اما چرا حقوق گله مفت خور آخوند، طلبه، پاسدار، بسیج و مسجد و کمیته و دستگاه ولی فقیه کمبودی ندارد؟ چند ماه حقوق خامنه‌ای، رفسنجانی، خاتمی و آخوند، پاسدار و حزب الله عقب افتاده است؟ خیل سرمایه داران مسلمان و تجار اسلامی و لشکر دولتبان میلیونر نه تنها مالیاتی نمیپردازند بلکه تحت حمایت دولت بساط چپاول راه انداخته‌اند. دولت ورشکسته است اما مسئول این ورشکستگی نه پائین رفتن قیمت نفت است و نه بحران آسیای شرقی. مسئول خود جمهوری اسلامی است. جمهوری اسلامی و دستگاه عظیم مفت خور دولتی و اسلامیست مستقیماً عامل و مسئول این وضع است. وقاحت اینها آنقدر است دارند حقوق های نمایندگان مجلسشان را اضافه میکنند. بجای تامین آب و نان و رفاه مردم اینها موشک هوا میکنند و مخارج نظامیشان را افزایش میدهند.

### کارگران!

تغییر وضع تنها با خلع ید از این گله مفت خور ممکن است. باید حق کارگر و همه انسانهای شریف و آزادی خواه را از حلقوم اینها بیرون کشید. امروز حتی گرفتن دستمزدها محتاج مبارزه ای وسیعتر است. باید متحد و با تمام قوا به میدان آمد. باید مبارزات را از سطح کارخانه‌ای و در محدوده یک محیط کار بیرون کشید. باید در وسیعترین سطح با همه کارگران و انسانهای شرافتمندی که معیشت خود و خانواده‌شان توسط دولت اسلامی گرو گرفته شده مبارزه یکپارچه و متحدی را دامن زد. مجمع عمومی و جنبش مجمع عمومی سنت پاخورده جنبش ماست و موثرتر از هر تشکل دیگری میتواند صفوف کارگران را متحد کند و دولت را به عقب براند. مجمع عمومی کارگری را باید راه انداخت باید. باید این مجامع را ادامه در صفحه ۲

## درباره ترور داریوش فروهر و پروانه فروهر

بعد از ظهر امروز داریوش فروهر رهبر حزب ملت ایران و همسر او پروانه فروهر در خانه مسکونی خود در تهران توسط آدمکش های جمهوری اسلامی با ضربات کارد بقتل رسیدند. حزب کمونیست کارگری ایران انزجار عمیق خود را از این جنایت فجیع اعلام میکند و رژیم تروریست و جنایتکار جمهوری اسلامی و حکومت ضد بشری خامنه ای - رفسنجانی - خاتمی را عامل مستقیم این جنایت میداند.

این رژیم تنها سزاوار سرنگونی و نابودی است. حزب کمونیست کارگری به بازماندگان داریوش و پروانه فروهر صمیمانه تسلیت میگوید. دور نیست روزی که عاملین این جنایت، سران و گردانندگان رژیم اسلامی، بخاطر بیست سال سرکوب و آدم کشی در محکمه مردم به محاکمه کشیده شوند.

دفتر سیاسی حزب کمونیست کارگری ایران  
اول آذر ۱۳۷۷ - ۲۲ نوامبر ۹۸

## رادیو انترناسیونال،

## صدای حزب کمونیست کارگری ایران آغاز به کار میکند

۵شنبه و جمعه هر هفته ۲/۵ تا ۳/۵ بعد از ظهر بوقت تهران  
موج کوتاه SW ۱۹ متر، ۱۵/۶۸۵ مگاهرتز

رادیو انترناسیونال، صدای حزب کمونیست کارگری ایران، بزودی آغاز به کار خواهد کرد. برنامه‌های رادیو انترناسیونال جمعه‌ها (بخش فارسی) و پنجشنبه‌ها (بخش کردی) ساعت ۲/۵ تا ۳/۵ بعد از ظهر بوقت تهران برابر با ۱۲ ظهر تا ۱ بعد از ظهر بوقت اروپای مرکزی و ۶ تا ۷ صبح بوقت شرق آمریکا روی طول موج ۱۹ متر، برابر با ۱۵/۶۸۵ مگاهرتز، برای ایران، اروپا و آمریکا پخش خواهد شد.

رادیو انترناسیونال برنامه‌های آزمایشی خود را از پنجشنبه ۱۲ آذر ماه ۱۳۷۷ برابر با سوم دسامبر ۱۹۹۸ شروع خواهد کرد. این برنامه‌ها برای اطمینان از کیفیت پخش تهیه گردیده‌اند و مدت یک ماه ادامه خواهند یافت. حزب کمونیست کارگری ایران از همه شنوندگان و بویژه اعضا و دوستان حزب در مناطق مختلف ایران دعوت میکند که کیفیت دریافت این برنامه‌ها را در اسرع وقت به ما اطلاع دهند.

دفتر سیاسی حزب کمونیست کارگری ایران  
۲۷ آبان ۱۳۷۷ - ۱۸ نوامبر ۱۹۹۸  
Radio BMBO1499  
London W1CN 3XX  
آدرس پستی رادیو انترناسیونال: KU

ایسکرا را به  
دوستان و آشنایان  
در ایران برسانید!

فاتح شیخ الاسلامی

## رژیم اسلامی تنها سزاوار سرنگونی و نابودی است

قتل فجیع داریوش فروهر و پروانه فروهر توسط آدمکشان جمهوری اسلامی، انزجار عمیق هر کسی را که پایبند ابتدائی ترین حقوق انسانی است علیه این رژیم ترور و جنایت بر می انگیزد.

رژیمی که بقاء حاکمیت خود را در ادامه جو ترور و خون و خفقان می بیند، رژیمی که تحمل هیچ صدای مخالفی را ندارد، رژیمی که مقامات بالای آن با وقاحت چاقوکشان حرفه ای از گردن زدن و زبان بریدن مخالفان دم میزنند، رژیمی که حق حیات سی میلیون زن را یکباره با یک قانون کثیف اسلامی "در انطباق با موازین شرعی" بازمانده از عهد توحش بشر پایمال میکند، رژیمی که زیر حاکمیت نکبت بارش هیچ شهروندی امنیت ندارد و در رسانه های رسمی اش هر روز برای جایزه های کشتن شخصی در آن سر دنیا با آب و تاب دیوانه وار تبلیغ میشود، رژیمی که فلسفه آدمکشی اسلامی و رمز بقای خود را در این توصیف مشهور خمینی از علی ابي طالب که "در یک روز هفتصد تن مرد و زن و کودک طایفه بنی قریظه را سر برید" خلاصه و فرموله کرده است، رژیمی است که تنها سزاوار سرنگونی و نابودی است.

در چارچوب چنین رژیمی سخن از قانون تنها میتواند به معنی سنگسار و جداسازی کامل زنان و گردن زدن و زبان بریدن مخالفان باشد، سخن از "قانونمداری" تنها میتواند به معنی "قاطعیت علی وار" در اجرای چنان قوانینی باشد، سخن از آزادی، بویژه با ارجاع به تجلیل خامنه ای و رفسنجانی و خاتمی از لاجوردی جلاد، تنها میتواند به معنی آزادی آدمکشان رژیم در کشتار بی حد و مرز آزادیخواهان باشد و سخن از جامعه مدنی تنها میتواند به معنی رنگ و لعاب زدن به این نظام سراپا ترور و جنایت باشد.

قتل داریوش و پروانه فروهر، در پی تداوم سرکوب و سلب هرگونه آزادی از مردم، در پی بستن روزنامه های مجیزگویی که تنها قصد داشتند روایت دیگری از همین بساط جنایت و استبداد مذهبی بدست بدهند، در پی برگماری مجدد مرتجع ترین آخوندها در مجلس خبرگان، در پی بالا بردن هرچه بیشتر دیوار آپارتاید جنسی با قانون اخیر جداسازی زنان، این حقیقت ساده را خاطرنشان میکند که "پدیده خاتمی" هم بخشی از ادامه تاریخ و موجودیت جنایتبار این رژیم است و خاتمیون بیهوده کوشیدند آن را تحول مهمی در راستای تعدیل جمهوری اسلامی قلمداد کنند. آنچه مهم است به میدان آمدن مردم برای برچیدن حکومت خامنه ای رفسنجانی خاتمی، برای نابودی کل جمهوری اسلامی است. پس از یک سال و نیم تلاش بیشرمانه این ابلهان برای خاک پاشیدن به چشم مردم بیخاسته و هل دادنشان به گنداب حمایت از خاتمی، "پدیده خاتمی" برای خود آنان هم حاصلی جز سرافکنندگی اخلاقی بیشتر و افلاس سیاسی بیشتر بیار نیاورده است. مردمی را که برای سرنگونی این رژیم به میدان آمده اند؛ هیچ ارعاب و کشتاری نمیتواند بخانه بفرستد. عوامفریبی خاتمیون هم بطریق اولی نمیتواند.

## اطلاعیه شماره یک تشکیلات خارج کشور حزب کمونیست کارگری ایران بدنبال ترور داریوش و پروانه فروهر نگ و نفرت بر رژیم تروریست جمهوری اسلامی

صفحه ۲

## مصاحبه با منصور حکمت درباره پلنوم نهم کمیته مرکزی حزب

**ایسکرا:** در اطلاعیه پایدانی پلنوم نهم که متن آن در ایسکرای ۱۶ چاپ شده علاوه بر محتوا و دستور جلسات، اشاره شده که چهل نفر از کادرهای حزب هم در آن پلنوم شرکت داشته اند. قبل از پرداختن به بحث های پلنوم، ممکن است درباره دلیل وسعت این نشست، بخصوص با توجه به اینکه اولین پلنوم پس از کنگره بوده، توضیحی بدهید؟

**منصور حکمت:** هم جامعه ایران و هم حزب کمونیست کارگری وارد دوران جدید و تعیین کننده ای شده اند. این وظیفه رهبری هر جنبش و حزب سیاسی است که به استقبال این دوره ها برود و از پیش صف فعالین و مبارزینی که پا به این دوره نوین میگذارند را همفکر و همراه کند. قصد ما از دعوت تعداد بیشتری از رفقا به این نشست این بود که تصویر خودمان از مصافهایی که در انتظار جنبش و حزب ماست، و نگرش و شیوه برخوردی که این شرایط ایجاب میکند را با طیف وسیعتری از کادرهای برجسته حزب در میان بگذاریم. این موضوعی بود که در روز دوم پلنوم، تحت عنوان "حزب و جامعه" به آن پرداختیم. مدعوین این نشست میتوانست و میبایست به مراتب از این بیشتر باشد. لیستی از رفقای حزبی که قرار است با آنها در مورد این مبحث صحبت کنیم،

لیست بسیار طولانی تری است. اما هم بدلیل محدودیت های فنی و هم از نقطه نظر راندمان سیاسی جلسه تصمیم گرفتیم لیست مدعوین را به ۴۸ (علاوه بر ۲۵ عضو کمیته مرکزی) نفر محدود کنیم که از این تعداد، هشت رفیق بدلیل شغلی و فنی و غیره نتوانستند شرکت کنند. در مورد باقی رفقا، قصد داریم مباحثات را در نشستهای دیگری دنبال کنیم.

**ایسکرا:** موضوعی که در بحث "حزب و جامعه" بطور ویژه ای مورد توجه حاضرین قرار گرفت، مکانیسم های اجتماعی قدرتیابی و قدرتیگری کمونیسم کارگری و حزب بود. در این مورد برای خوانندگان ایسکرا توضیحاتی بدهید.

**منصور حکمت:** سخنرانی معرفی کل بحث حزب و جامعه سه ساعت بطول انجامید و من شک دارم بتوانم در محدوده این گفتگو در ایسکرا حتی به رئوس اصلی آنچه آنجا گفتیم اشاره کنم. بهرحال خیلی فشرده، بحث من این بود که همانطور که دولت، افکار حاکم بر جامعه، نهادهای اعمال کننده قدرت طبقات حاکم، قانون و غیره در هر دوره محصول مشخصات عینی جامعه آن دوران اند و توسط جامعه و در متن مکانیسم هایی اجتماعی بوجود میآیند و ابقاء میشوند، مکانیسم های تغییر

و دگرگونی در این پدیده ها هم مکانیسم هایی اجتماعی اند و مهر جامعه و مشخصات عینی آن را بر خود دارند. روش کسب قدرت، روش تغییر افکار، روش دگرگونی و براندازی نهادهای سیاسی و فکری حاکمیت، دلخواهی نیست. این احزاب سیاسی نیستند که تعیین میکنند چگونه و با چه روشی نفوذ کسب میکنند و یا قدرت را میگیرند، بلکه جامعه است که به آنها میگوید در این دوران خاص چه اهم ها و مکانیسم هایی برای گسترش نفوذ سیاسی و کسب قدرت وجود دارد. این حکم بویژه برای احزاب کمونیست کارگری معانی تعیین کننده ای دارد. یک هدف اساسی سرکوب و اختناق در جامعه معاصر دور نگاه داشتن کارگر و کمونیسم کارگری و حزب کمونیستی از این مکانیسم های اجتماعی کسب قدرت است. به ما امکان ابراز وجود علنی نمیدهند، به ما امکان سازمانیابی و فعالیت متشکل در متن متابولیسم اقتصادی و فعل و انفعال سیاسی و فرهنگی در جامعه نمیدهند، ما را از رسانه های با پوشش وسیع دور نگاه میدارند، ما را از امکان فراهم ساختن منابع مادی در مقیاسی که برای فعالیت سیاسی در دنیای معاصر لازم است محروم میکنند. و این دور نگاه داشتن کمونیسم از مجاری و مکانیسم های اجتماعی قدرتیابی، ابعاد بسیار وسیع تر و ظریف تری از این دارد. این محرومیت در طول قرن بیستم چنان سیستماتیک بوده

که کمونیسم کارگری، و حتی چپ رادیکال به معنی وسیع کلمه، را به زندگی در حاشیه و تبدیل کردن حاشیه جامعه به محیط زیست متعارف خود، عادت داده است. یک اجبار خارجی، در طول زمان، به یک خصیصه درونی و ظاهرا قائم به ذات چپ رادیکال و کمونیسم تبدیل شده، به نحوی که اکنون دیگر خود این "سنت کلاسیک" فعالیت کمونیستی است که با کار بزرگ کردن، در مقیاس اجتماعی ظاهر شدن، علنا ابراز وجود کردن و رهبر جامعه شدن، بیگانه است. زندگی ۲۰ ساله جریان ما، داستان گسست از این حاشیه و تلاش برای حضور در مرکز و متن جنگ قدرت در جامعه است. این بحث میخواهد ما را یک گام مهم دیگر در این مسیر جلو ببرد. امروز خیلی ها در چپ و در راست فهمیده اند که حزب کمونیست کارگری "قرقی" با چپ تاکنونی دارد. عطش و اعتقاد ما به حضور در متن جدالهای سیاسی در قلب جامعه، اساس این فرق است. تاکنون همواره چپ ها برای حضور در مرکز عالم سیاست، به راست چرخیده اند و به اصطلاح "عاقل" شده اند (و البته شکست خورده اند). صورت مساله برای ما اینست که چگونه میتوان کمونیسم مارکسی، ماگزیمالیست و بی تخفیف کارگری را به یک قطب اصلی در جنگ قدرت بدل کرد. بحث مکانیسم های اجتماعی قدرت در پلنوم تلاشی بود برای روشن کردن گوشه دیگری از پاسخ به این سوال. حزب کمونیست

کارگری عملا در این مسیر حرکت کرده است. قصد ما در پلنوم و در نشستهای بعدی این است، که طیف هرچه بیشتری از کادر های حزب را با سیر آتی تحول حزب، و با وظایف کاملا نوینی که در ابعادی کاملا متفاوت بر عهده ما قرار میگیرد، آشنا کنیم.

**ایسکرا:** دو موضوع دیگر پلنوم، اول مشخصات سیاسی، شکل و ساختار و عنوان مشخص حکومت کارگری وظایف و عنوان نظام سیاسی آتی در ایران و دوم حضور مسلح حزب در کردستان بود ممکن است درباره هر یک توضیحی بدهید؟

**منصور حکمت:** بحث مشخصات سیاسی و عنوان حکومت کارگری هم به یک معنی به بحث فوق مربوط است. حکومت کارگری ماهیت سیاسی و محتوای طبقاتی دولت مورد نظر ما را توصیف میکند، اما بعنوان یک شعار مشخص، بعنوان یک شکل حکومتی یا یک رژیم سیاسی، باید عنوانی برای آن یافت که این حکومت را با برنامه اش و نیز با ساختار سیاسی اش تعریف کند. عنوانی که بتواند به توده وسیع مردم درک ملموس و فوری ای از قالب حقوقی و برنامه عمل سوسیالیستی این دولت بدهد. جمهوری سوسیالیستی، حکومت سوسیالیستی، جمهوری سوسیالیستی شورایی، از جمله عناوینی بودند که مورد بحث قرار گرفتند. این بحث به ابتکار رفیق حمید تقوایی و در پی تزهایی که او قبلا در ضرورت

روشن کردن این مساله به کمیته مرکزی ارائه کرده بود در دستور قرار گرفت. این بحث هنوز به فرجام نرسیده. در نفس ضرورت اسم گذاری سیاسی حکومت کارگری و اهمیت این امر در جنگ قدرت در ایران امروز کمتر کسی تردید داشت. اما روی خود عنوان هنوز نیاز به بحث و همفکری بیشتری حس میکنیم. ضرورت حضور مسلح حزب در کردستان چندان لزومی به استدلال ندارد. سیاست در کردستان، چه در ایران و چه در عراق بدلالی که در این مختصر نمیتوان وارد آنها شد، یک بعد دائمی مسلحانه و نظامی یافته است. هیچ حزب جدی سیاسی در کردستان امروز نمیتواند فاقد یک بعد مسلح باشد. این بویژه برای احزاب کمونیست کارگری ایران و عراق صادق است. سوال بر سر جوانب مختلف سازماندهی این امر و نحوه رشد و سیر تکوین این حضور مسلح است. در یک جلسه ویژه در پلنوم، با حضور تعداد زیادی از رفقای صاحب نظر در کمیته مرکزی و کمیته کردستان حزب که پیش از این در پیدایش و رشد کومه له کمونیست بعنوان یک نیروی مسلح قدرتمند نقش اساسی داشته اند و هم اکنون نیز در سازماندهی این بعد فعالیت حزب دخیلند، این مساله مورد بحث و بررسی قرار گرفت. بحثی بود بسیار جدی، آموزنده و کارساز که امیدوارم بتوانیم نتایج عملی آن را هرچه زودتر پیاده کنیم.

## نگ و نفرت بر رژیم تروریست جمهوری اسلامی

کلیه احزاب، سازمانها و افراد مترقی را به اعتراض علیه تروریسم جمهوری اسلامی فرامیخواند. صدای اعتراض خود را علیه این جنایتکاران وحشی و این تروریستهای قمه بدست بلندتر کنید. تشکیلات خارج کشور حزب کمونیست کارگری طی روزهای آتی میتینگها و تظاهراتی را برای ابراز انزجار از رژیم تروریست و آدمکش اسلامی، در کشورهای مختلف فراخوان خواهد داد. از همه مخالفان رژیم اسلامی در خارج کشور دعوت میکنیم در این تظاهرات ها شرکت کنند.

### سرنگون باد جمهوری

#### تروریستی اسلامی

زنده باد، آزادی، برابری، حکومت کارگری  
تشکیلات خارج کشور حزب  
کمیونست کارگری ایران  
۲۳ نوامبر ۹۸

زمان و مکان آکسیونها در کشورهای مختلف در اطلاعاتیهای بعدی باطالع عموم خواهد رسید.

سرازمی سقوت محتوم رژیم و نابودی اسلامشان را در چهره های پر از تنفر مردم کوچه و بازار و اعتراضات روزافزون آنها بوکشیده اند.

قتل داریوش فروهر و پروانه فروهر همچنین بار دیگر ریاکاری و تبلیغات مزورانه دولتهای غربی و مبلغین بی-مایه رژیم در اپوزیسیون در مورد سجایای لیبرالی و اعتدالی پرزیدنت حجت الاسلام والمسلمین خاتمی را رسوا میکند. این جمهوری اسلامی ایران است. نه یک کلمه کم و نه یک کلمه زیاد. این واقعیت زندگی مردم ایران زیر سیطره این اوباش است. بعد از این جنایت، حرف حساب طرفداران خاتمی دیگر چیست؟

خاتمی-رفسنجانی-خاتمی بعنوان عاملین مستقیم این جنایت و دهها هزار جنایت دیگر، باید در یک دادگاه بین المللی به محاکمه کشیده شوند. مردم حکم سرنگونی این قمه‌کشان را صادر کرده‌اند. رژیم جمهوری اسلامی باید سرنگون شود.

حزب کمونیست کارگری ایران

## نگ و نفرت بر رژیم تروریست جمهوری اسلامی

ترور داریوش فروهر و پروانه فروهر توسط آدمکشان جمهوری اسلامی نشان دیگری از شقاوت و درندگی این رژیم است. تلاشی دیگر برای ایجاد فضای وحشت در جامعه و جلوگیری از رشد حرکت و خیزش مردم برای سرنگونی کل رژیم است. داریوش فروهر و پروانه فروهر دو قربانی دیگر در انتهای لیست دهها هزار قربانی تروریسم و نسل کشی جمهوری اسلامی هستند که در خیابانها، زندانها، محیطهای کار و در خارج کشور به خون کشیده شده اند. تاریخ بیست ساله حکومت این چاقوکشان چیزی جز این نبوده است.

هراس حکومت اسلامی و مثلث خاتمی-رفسنجانی-خاتمی از گسترش دامنه اعتراضات مردم و برخاستن دهها میلیون انسان محبوس شده و مصمم به سرنگونی و محاکمه سران جنایتکار این رژیم پایه و اساس این جنایات است. کار به جایی رسیده است که به یاران و موثلفین دیروز و اپوزیسیون نیمه مجاز خودشان هم رحم نمیکنند. ترس سران رژیم واقعی است. آنها

زن، مدرنیسم و پیشرفت و شکوفائی انسان را برافزاد و اکثریت مردم را به گرد خود متحد کند. این کار ماست. باید ارتباط وسیع محافل کارگران کمونیست و سوسیالیست را برقرار کرد. باید جمع‌ها و حوزه‌های کمونیست تشکیل داد. باید با حزب کمونیست کارگری ایران تماس گرفت. دست در دست هم تنها میتوان قلاوه فلاکت را به گرد مفت خوران سرمایه داری اسلامی بست، تنها میتوان رژیم اسلامی را برانداخت، بلکه یکبار برای همیشه میتوان و باید از شر نظام نکبت سرمایه داری نجات یافت. جمهوری اسلامی در سراشیب مرگ است. آنچه که جایگزین آن میشود مهمتر از هرچیز به ما و اتحاد و آگاهی طبقه کارگر برمیگردد. متشکل شوید با حزب کمونیست کارگری ایران تماس بگیرید.

### کارگران کمونیست!

مبارزه برای احقاق حقوق اقتصادی کارگران، مبارزه برای نجات از وضعیتی که جمهوری اسلامی به طبقه کارگر تحمیل کرده امروز بیش از همیشه محتاج به میدان آمدن این طبقه بعنوان پرچمدار تغییر بنیادی سیاسی جامعه است. همه انسانهای بجان آمده از رژیم کثیف اسلامی، همه زنانی که بردگی سیاه اسلامی به آنان تحمیل شده، همه جوانانی که تشنه آزادی و رهائی از چنگاه خفقان اسلامی هستند و همه انسانهای آزاده این جامعه نیروی ما در برکندن جامعه سرمایه داری و بنای جامعه‌ای آزاد، برابر، مرفه، مدرن و انسانی، یعنی جامعه سوسیالیستی است. طبقه کارگر، امروز بیش از همیشه، باید بعنوان پرچمدار کل این جنبش انسانی وارد میدان شود. تحقق این امر از جمله کار شمامست. طبقه کارگر را با این روح باید بمیدان آورد. طبقه کارگر باید پرچم آزادی، برابری، رفاه، رهائی

زنده باد اتحاد طبقه کارگر!  
مرگ بر جمهوری اسلامی!  
زنده باد آزادی، برابری، حکومت کارگری!  
زنده باد سوسیالیسم!  
**حزب کمونیست کارگری ایران**  
- کمیته داخل  
۲ آذر ماه ۱۳۷۷ (۲۴ نوامبر ۱۹۸۸)

آدرس تماس با کمیته آلمان حزب

Postfach 103137  
50471 Köln  
040 3603048941  
AKPI@aol.com

فکس:  
ای-میل:

از صفحه حزب در اینترنت دیدن کنید

<http://www.wpiran.org>

Iskra

ایسکرا

فاتح شیخ الاسلامی

سردبیر:

E-Mail: fa.shaik@swipnet.se

غلام اکبری

همکار فنی:



## اطلاعیه

## در مورد دستگیری عبدالله اوجلان

دستگیری عبدالله اوجلان رهبر پ ک ک در ایتالیا و کشمکشهای جاری بر سر استرداد و عدم استرداد او به ترکیه فضای بسیار متشنج و تحریک شده ای را در ترکیه و اروپای غربی بوجود آورده است. حزب کمونیست کارگری ایران کوچکترین تردیدی در مورد ماهیت ناسیونالیستی و سرکوبگرانه پ ک ک ندارد و این سازمان را به جنبش مردم کردستان برای رهایی از ستم ملی و کسب برابری متعلق نمیداند. با اینحال حزب کمونیست کارگری ایران قویا هرنوع توطئه برای استرداد عبدالله اوجلان به ترکیه و هر نوع اقدام دولتهای غربی برای ترتیب دادن "محاکمه" برای او را محکوم میکند. عبدالله اوجلان یک نمونه از طیف وسیع سیاستمداران مترجع و رهبران مستبد و خود گمارده در کل منطقه است. همتایان اوجلان، با پرونده هایی به مراتب سنگین تر از او در ایران و عراق و ترکیه و پاکستان و کل کشورهای ریز و درشت خاورمیانه مصدر کارند و بعنوان مقامات دولتی طرف حساب و قرارداد و بند و بست با دول غربی اند. دیر نیست روزی که همه اینها، از جمله اوجلان در محکمه مردم آزاد شده منطقه مورد قضاوت قرار بگیرند، اما استرداد اوجلان و یا دستگیری و محاکمه او توسط دول غربی سرسوزنی به مساله حقیقت و عدالت و حقوق مردم کردستان و ترکیه ربط ندارد. این صرفا یک اقدام همدستی آشکار سیاسی با دولت ترکیه در مجادله اش با پ ک ک است و باید توسط هر انسان آزادیخواه که برای رهایی مردم کردستان و ترکیه از چنگال ارتجاع و ناسیونالیسم و شوونیسم مبارزه میکند، با قاطعیت تقبیح شود.

دفتر سیاسی حزب کمونیست کارگری ایران  
۱۹ نوامبر ۹۸

## اطلاعیه کمیته کردستان حزب کمونیست کارگری ایران

## تحرکات شوینیستی دولت ترکیه علیه مردم کردستان شدیداً محکوم است

دولتی ترکیه با مهاجران کردزبان مقیم کشورهای اروپایی که تاکنون در یک مورد به آتش زدن دو خانه آنان در بلژیک و سرایت مساله به درگیری "ترک و کرد" در آلمان منجر شده، ابعاد گسترش احتمالی این وضعیت متشنج را نگران کننده تر ساخته است. در ارتباط با این موضوع لازم است بر چند نکته تاکید شود:

۱- پ ک ک یک جریان ناسیونالیست مترجع و سرکوبگر است و به مبارزه مردم کردستان برای رهایی و برابری تعلق ندارد، با اینحال درخواست دولت ترکیه برای استرداد عبدالله اوجلان و حمایت دولت آمریکا از این درخواست و همچنین هرگونه توطئه دولتهای غربی در مورد ترتیب دادن "محاکمه" برای او تماماً محکوم است.

۲- بحران مساله کرد که سالهاست در ترکیه و ایران و عراق با قتل عامهای مکرر و سلب دائم بدیهی ترین حقوق و آزادیهای مردم کردزبان ادامه داشته، به یک معضل سیاسی بزرگ منطقه بدل شده است

که با پافشاری این دولتها بر ستمگرهای دیرین خود و با اعمال سیاستهای امپریالیستی دولت آمریکا و دول اروپایی در منطقه، نه تنها رو به حل نمیرود بلکه میروند تا ابعاد فاجعهبارتری بخود بگیرد. سیاست جاری دولت ترکیه در گسترش این سرکوبگری به خیابانهای آنکارا و استانبول و شهرهای اروپایی تازه ترین نشانه این وضعیت خطیر است. سیاست شوینیستی دولت ترکیه در قبال مردم کردستان شدیداً محکوم است و باید با اعتراض نیروهای آزادیخواه در سراسر جهان روبرو شود. دفاع از حقوق و آزادیهای مردم کردزبان در ترکیه و همچنین در دیگر کشورهای منطقه که این مردم تحت ستم در چارچوب مرزهای دولتی شان زندگی میکنند، تلاش برای حل فوری مساله کرد از طریق مراجعه مستقیم به آراء آزادانه خود این مردم تحت ستم و به رسمیت شناختن حق جدایی و قبول تصمیم و رای خود این مردم در مورد آینده سیاسی کردستان، یک وظیفه مبرم هر انسان آزادیخواهی در منطقه و جهان است.

۳- با تداوم این ماجرا قطعاً دولت شوونیست ترکیه و جریان

کمیته کردستان حزب کمونیست کارگری ایران ۲۴ نوامبر ۱۹۹۸

بعد از افغانستان، مردم رنجیده پاکستان باید قربانیان این دور جدید توحش اسلامی باشند. برای ابتدایی ترین خواستها و نیازهای انسانی، برای اینکه در قندهار زنی بتواند برای خرید شیر به تنهایی از خیابان بگذرد، برای اینکه در راولپندی طی ۲۴ ساعت جوانی به دار آویخته نشود، برای اینکه در بوکان زنی بخاطر رابطه آزاد جنسی سنگسار نشود، برای اینکه در الجزیره دختر جوانی بعنوان غنیمت جنگی ربوده نشود، باید ارتجاع اسلامی در منطقه را جارو کرد.

بدون جریانات اسلامی، میلیونها انسان شب را آسودهتر خواهند خفت. مسعود ناظری - ۱۸ اکتبر ۹۸

مضطرب مجلس اسلامی دولت را به بازخواست کشیدند که "۴۰ زن" در سینما عصر جدید حجاب از سر گرفته اند. و وزیر مربوطه اطمینان خاطر داد که تحقیقات دامنه داری انجام داده است و "این موضوع صحت ندارد!"

بیست سال است که جنگ بر سر حجاب ادامه دارد. بیست است که رژیم با شعار "یا روسری یا توستری" به زنان و آزادی انسانها هجوم برده است. و بیست سال است که با مقاومت تعطیل ناپذیر زنان روبروست. حجاب اسلامی سمبل هویتی حاکمیت اسلام و جمهوری اسلامی، سمبل توهین و ستمگری و تبعیض علیه زنان، و در یک کلام صلیب شکسته

بعد از افغانستان، مردم رنجیده پاکستان باید قربانیان این دور جدید توحش اسلامی باشند. برای ابتدایی ترین خواستها و نیازهای انسانی، برای اینکه در قندهار زنی بتواند برای خرید شیر به تنهایی از خیابان بگذرد، برای اینکه در راولپندی طی ۲۴ ساعت جوانی به دار آویخته نشود، برای اینکه در بوکان زنی بخاطر رابطه آزاد جنسی سنگسار نشود، برای اینکه در الجزیره دختر جوانی بعنوان غنیمت جنگی ربوده نشود، باید ارتجاع اسلامی در منطقه را جارو کرد.

بدون جریانات اسلامی، میلیونها انسان شب را آسودهتر خواهند خفت. مسعود ناظری - ۱۸ اکتبر ۹۸

این رژیم است. مقاومت و مبارزه علیه حجاب اسلامی نه فقط امر زنان که امر تمام انسانهای آزادیخواه و در پیشاپیش همه جنبش اعتراضی و کمونیستی طبقه کارگر است. همانطور که مبارزه علیه صلیب شکسته نژادپرستان و نازی ها مختص جنبش های مقاومت ضد فاشیسم نبود و نیست.

مبارزه علیه حجاب اسلامی به جمهوری اسلامی، طالبان و حکومتهای اسلامی محدود نمیماند. حامیان و توجیه کنندگان پنهان و آشکار حجاب اسلامی را نیز در بر میگیرد. از امثال راه کارگر و توده ای ها گرفته که عملاً حجاب اجباری کودک را تائید میکنند و یا با حماقت رندانه ای حجاب اسلامی را با "آزادی پوشش" قاطی میکنند

پاسداران افتادند. زیر رگبار تیراندازی این جانین دو نفر از کاروانچیان که هر دو اهل روستای "گولی" بودند کشته شدند. اسامی یکی از کشته شدگان غفور و دیگری حسن شریفی مشهور به حسن صالح خراط است. حمل و نقل کالا از بازارهای نقاط مرزی به شهرهای کردستان یکی از راههای امرار معاش اهالی شهرها و روستاهای مرزی کردستان است که طی سالهای حاکمیت رژیم اسلامی همواره با مزاحمت و کمین گذاری مزدوران این رژیم روبرو بوده و به کرات جان خود را از دست داده اند. در وضعیت اقتصادی بحران زده کنونی و با افزایش بیش از پیش بیکاری، شمار هرچه بیشتری از زحمتکشان ناچارند از این طریق پرخطر امرار معاش کنند. دو هفته پیش هم در شهر پیرانشهر جوانی بنام ارسلان بخاطر حمل مقداری چای از همین بازارهای مرزی با گلوله مزدوران رژیم بقتل رسید که به درگیری وسیع مردم با مزدوران کشیده شد. قتل دو روستایی زحمتکش از اهالی "گولی" نیز خشم و نارضایتی وسیعی را در میان مردم شهر و روستاهای سردشت علیه مزدوران رژیم دامن زده است. کمیته کردستان حزب کمونیست کارگری ایران ضمن محکوم کردن این جنایت، مردم شهر و روستاهای سردشت و همه مردم معترض و آزادیخواه کردستان را فرا میخواند که با تشدید مبارزات و اعتراضات توده ای دست نیروهای سرکوبگر جمهوری اسلامی را از محیط کار و زندگی خود کوتاه کنند.

## اخبار جهان

## دنیا تا کی تحمل خواهد کرد!

نواز شریف نخست وزیر پاکستان و رهبر مسلم لیگ اعلام کرده است که طالبان است تا طی ۲۴ ساعت "مجرمین" را ملا عام به دار کشد. بگفته وی شیوه طالبان افغانستان را آنچنان امن کرده است که میشود نیمه شب با ماشین پر از طلا بدون ترس از خیابانها رد شد.

همه میدانند که در خیابانهای کابل از "ماشینهای پر از طلا" خبری نیست. این اوباشان طالباند که از روی جنازههای قربانیان گانگستریسم اسلامی "بدون ترس" میگذرند. و گویا

## حجاب، صلیب شکسته اسلام

حجاب اسلامی برای رژیم ایران یک سمبل استحکام سیاسی و اقتدار است. اولین چیزی که سردمداران رژیم بعنوان درجه "اسلامی بودن جامعه" و "ثبات سیاسی" جمهوری اسلامی به شما نشان خواهند داد، رعایت حجاب توسط زنان در خیابانهای تهران است. هرگاه زنان حجاب از سر میگیرند و یا حتی "بد حجابی" میکنند، پایه های ثبات و حاکمیت این رژیم به لرزه در می آید.

تازه ترین نمونه این واقعیت، هفته پیش (اواخر آبان) اتفاق افتاد. نمایندگان کار و زندگی خود کوتاه کنند.

## رویدادهای ایران

## اعتصاب کارگران کارخانه نساجی در قائم شهر

طبق خبر رسانه ها از یکشنبه ۲۴ آبان (۱۵ نوامبر) کارگران کارخانه نساجی قائم شهر دست به اعتصاب و تحصن در محل کارخانه زده و از خروج سه تن از مسئولین کارخانه هم ممانعت کرده اند. خواست این کارگران افزایش دستمزد و پرداخت دستمزدهای پرداخت نشده است.

## فرار از سنگسار

روز اول آذر (۲۲ نوامبر) در شهر لاهیجان مردی که به سنگسار محکوم شده بود توانست از گودالی که تا کمر در آن مدفون شده بود خارج شود و با فرار از محل خود را از این مجازات وحشیانه نجات دهد. در سالهای اخیر انزجار شدید مردم علیه این مجازات وحشیانه در موارد زیادی به اعتراض عملی تبدیل شده، ازجمله سال گذشته مردم یک روستا در حومه شهر بوکان با سنگ پرانی به مزدوران مجری سنگسار آنها را فراری دادند و به این ترتیب فرد محکوم بنام زلیخا کلدخدا از زجر کشی اسلامی نجات داده شد.

## مزدوران رژیم دو نفر روستایی را در حومه سردشت کشتند

بنا به اطلاعیه کمیته کردستان حزب (۲۶ آبان - ۱۷ نوامبر)، روز شنبه ۲۲ آبان تعدادی کاروانچی از اهالی روستای "گولی" واقع در حومه سردشت در مسیر ربط به بوکان در نقطه ای مابین دو روستای "سلامت" و "سارده کویستان" به کمین مزدوران سپاه

## آدرسهای تماس و حسابهای بانکی حزب کمونیست کارگری ایران

K.A.K  
Box 29065  
100 52 Stockholm  
Sweden

Postfach 103137  
50471 Köln  
Germany

BM Box 8927  
London WC1N 3XX  
England

W.P.I  
Box 719stn.P  
Toronto, ONT .M5S 2Y4  
Canada

Postgiro: 4492709-3  
K.A.K Box 29065  
100 52 Stockholm  
Sweden

Z.I.KONTO: 17116703  
BLZ: 10090000  
Berliner Volksbank  
Germany

Account No:6722-5007687  
Royal Bank of Canada  
10 Eglinton Ave. E  
Toronto, Ont M4P 2W7  
Canada

Fax: (1) 416 515 67 22

E.Mail: wpiran@mailbox.swipnet.se

تلفن تشکیلات خارج کشور  
۰۷۰-۰۲۰-۵۸۸۵۸۳۶ (۴۶)  
دوشنبه، چهارشنبه، جمعه ساعت ۱۴-۲۱

## اطلاعیه دفتر روابط عمومی حزب کمونیست کارگری ایران

دفتر روابط عمومی حزب کمونیست کارگری ایران، مسئول تماس حزب با خبرگزاریها، رسانهها، نهادهای اجتماعی و فرهنگی و همچنین شخصیتهای سیاسی است. نهادهای علاقمند میتوانند سئوالات و پرسشهای خود در ارتباط با اهداف، سیاستها، و آکسیونهای حزب کمونیست کارگری ایران را از طریق تماس با این دفتر دریافت دارند.

به حزب کمونیست کارگری شماره فاکس کمیته داخل حزب  
ایران کمک مالی کنید  
۱- ۴۱۶- ۵۱۵- ۳۷۶۹